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LAUSUNTO
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Kaupunginjohtaja Slot te on pyytänyt  m inulta lausuntoa koskien kaupungin mahdollista 
velvollisuut ta kilpailut taa niin sanot tua “Kuninkaanport in projekt ia”  julkisia hankintoja 
koskevan lainsäädännön mukaisest i. Suomessa sanot tu lainsäädäntö on sisällytet ty lakiin 
julkisista hankinnoista, joka vuorostaan perustuu Euroopan Unionin t iet tyihin direkt iiveihin. 
Tämä lausunto on joudut tu tekemään varsin lyhyessa ajassa. Tämän vuoksi lausunto on 
katsot tava alustavaksi kannanotoksi tässä asiassa. On myös mahdollista, et tä säännökset  
koskien julkista tukea tulisi tarkistaa koska kaupunki tukee käsilläolevaa hanket ta mm. 
takauksella ja rahoit tamalla katu-  ja kunnallistyöt . Tähän kysymykseen ei tässä 
lausunnossa oteta kantaa.

Tätä lausuntoa varten m inulla on ollut  käytet tävissa seuraavat  asiakir jat :

-Porvoon Kuninkaanport in alueen yhteistoim intasopimus (18.4.2001)

-Hannu 1. Miet t isen ja Jouko Pöyhösen, SRV Viitoset  Oy: n memorandum 
(3.6.2002)

-Kiinteistö Oy Porvoon Kuninkaanport in yht iöjär jestys ja osakassopimusluonnos

-Kaupunginhallituksen muist io aiheesta 5.6.2002

-Kiinteistökaupan esisopimus

-Kuninkaan kärkiprojekt in toteut tam ismalli

-Raport t i Kuninkaanport in osaam is-  ja koulutuskeskuksen nykyt ilanteesta
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Tämän lausunnon kannalta ir relevant teja asiakir joja ovat  tavoitehintalaskelma sekä Catella 
Property Consultantsin lausunto 4.6.2002.

Lisäksi on käyty useita lyhyita keskusteluja kaupunginjohtaja Slot ten kanssa 
henkilökohtaisest i ja puhelim itse.

I I  KYSEI SEN PROJEKTI N KUVAUS PÄÄPI I RTEI TTÄI N

Porvoon kaupunki on er i päätöksillä päät tänyt  edistää teollisuut ta ja opetusta alueellaan ja 
käyt tämään tähän tarkoitukseen kaupungin om istamaa tont t imaata. Kaupunki on solm inut  
yhteistyösopimuksen SRV Viitoset  Oy nim isen rakentajan kanssa. Yhteistyösopimuksen 
tarkoitus on juur i mainitun tavoit teen toteut tam ista. Yhteistoim inta sopimuksessa todetaan 
mm. et tä

“Kaupunki on laat inut  yhdessä Viitosten kanssa Porvoon Kuninkaanport in alueen 
kehit täm issuunnitelman edistääkseen yr itysten sijoit tum ista Porvooseen. 
Kehit täm issuunnitelman toteut tam iseksi kaupunki har joit taa joustavaa 
kaavoituspolit iikkaa, rakentaa tarvit tavan kunnallistekniikan ja om istaa maa-
alueita. Kaupunki pyrkii myös kehit tämään yhteistyömuotoja tämän ohjelman 
tavoit teita tukevien tahojen kanssa ja solm ii näiden yr itysten kanssa tarvit tavat  
sopimukset . Yr ityselämän kanssa tehtävien sopimusten tavoit teena on pyrkiä 
ohjaamaan asiakkait ten sijoit tum ista tavoitellun kaupunkirakenteen mukaisest i, 
luomaan lisäresursseja markkinoint iin, rahoitukseen sekä tuoda yksityisen 
yr ityselämän näkemys toteut tam iseen.”

Yhteistyösopimuksen toteut tam iseksi on laadit tu joukko muita sopimuksia. Niistä 
mainit takoon tässä sopimus yhteisyr ityksesta siihen kuuluvine yht iöjär jestyksineen, sekä 
osakassopimus.

Sopimusjar jestelmän tarkoitus on se m ikä yllä jo mainit t iin, eli Porvoon kaupungin 
teollisuuden opetuksen ja rakentam isen edistäm istä. Kiteytet tynä voidaan sanoa, et tä 
Porvoon kaupunki kilpailut tamat ta on valinnut  tehtävään yhteistyökumppanikseen SRV 
Viitoset  Oy nim isen yht iön. Tämän lausunnon tarkoitus on ot taa kantaa siihen, olisiko 
Kaupungin tullut  ( tai tulisiko)  kilpailut taa kyseistä projekt ia.
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I I I  SOVELLETTAVAN LAI N MÄÄRÄYKSET

Suomen hankintalainsäädäntö perustuu Euroopan yhteisön lainsäädäntöön ja kansalliset  



hankintaasetuksemme on laadit tu vastaamaan EY-direkt iivejä. Lainsäädännön 
soveltam isalasta, keskeisistä menet telyyn liit tyvistä per iaat teista sekä oikeusturvakeinoista 
on säädet ty julkisista hankinnoista annetussa laissa. Yksityiskohtaiset  hankintadirekt iivien 
mukaiset  menet telysäännöt  on annet tu asetuksilla.

Hankintalain soveltam isalaan kuuluvat  viranomaisyksiköinä valt ion ja kunt ien viranomaiset  
sekä eräät  julkishallintoon kuuluvat  oikeushenkilöt . Hankintalakia noudat tavat  myös valt ion 
liikelaitokset  , vesi-  ja energiahuollon sekä liikenteen ja teletoim innan alalla toim ivat  
yksiköt  ellei muuta ole säädet ty. Valt ion ja kunt ien tai valt ion liikelaitosten rahoit tam issa 
muuten hankintalain soveltam isalan ulkopuolella olevan yksikön tekem issä hankinnoissa on 
myös noudatet tava hankintalaissa säädet tyä. 1)

Nyt  käsillä olevaan asiaan sovelletaan Lakia Julkisista Hankinnoista (23.12.1992/ 1505)  
sekä lakeja julkisista hankinnoista annetun lain muut tam isesta (16.11.2001/ 1009 ja 
28.12.2001/ 1530) .

Lain ensimmäisessä pykalassa sanotaan seuraavaa:

“Soveltam isala ja tarkoitus. Valt ion ja kunt ien viranomaisten sekä muiden tässä 
laissa tarkoitet tujen hankintayksiköiden on kilpailun aikaansaam iseksi sekä 
tar jousmenet telyyn osallistuvien tasapuolisen ja syr j imät tömän kohtelun 
turvaam iseksi noudatet tava hankinnassaan, m itä tässä laissa säädetään."

1)  Julkisten hankintojen direkt iiv it . Euroopan Unionin julk isten hankintojen direkt iiv ien taustalla ovat  EU: n sisämarkkinoiden 

toim ivuuteen liit tyvät  tavoit teet , kuten tavaroiden ja palvelujen vapaa liikkuvuus. Direkt iiv ien perusteella Eu-alueen t ietyn kynnysarvon 

ylit tävät  julk iset  hankinnat  on avat tu kilpailulle. EU alueen tar joaj ille on direkt iiveissä taat tu kansalaisuudesta r iippumaton, syr j imäton ja 

tasapuolinen kohtelu niiden osallistuessa julk isten hankintojen tar jouskilpailuihin. Tärkeimmät hankintadirekt iiv it  ovat :  

Palveludirekt iivi (neuvoston direkt iiv i 92/ 50/ ETY julk isia palveluhankintoja koskevien sopimusten tekomenet tely jen 

yhteensovit tam isesta) , Tavarahankintadirekt iivi (neuvoston direkt iiv i 93/ 36/ ETY julk isia tavarahankintoja koskevien sopimusten 

tekomenet tely jen yhteensovit tam isesta) , Rakennusurakkadirekt iivi (neuvoston direkt iiv i 93/ 37/ ETY julk isia rakennusurakoita 

koskevien sopimusten tekomenet tely jen yhteensovit tam isesta) , Peruspalveludirekt iivi (neuvoston direkt iiv i 93/ 38/ ETY vesi-  ja 

energiahuollon, liikenteen ja teletoim innan alan hankintoja koskevien sopimusten tekomenet tely jen yhteensovit tam isesta) , 

Valvontadirekt iivit  (neuvoston direkt iiv i 89/ 665/ ETU vesi-  ja energiahuollon, liikenteen ja teletoim innan alalla toim ivien yksiköiden 

hankintamenet tely jä koskevien yhteisön sääntöjen soveltam iseen liit tyvien lakien, asetusten ja hallinnollisten määräysten 

yhteensovit tam isesta) .

Edellä mainit tuja direkt iivejä on muutet tu direkt iiveillä 97/ 52/ ETY sekä direkt iiv illä 98/ 4/ ETY. Direkt iiveissä on kynnysarvoihin, 

hankinnoista ilmoit tam iseen, määräaikoihin, teknisiin er itelm iin, hankintamenet tely jen toteut tam iseen sekä sopimusten tekoon liit tyviä 

säännöksiä. Direkt iiv ien uudistustyö on käynnissä. Hankintadirekt iiv ien tulk innasta päät tää viimekädessä EY- tuom ioistuin. 

Hankintadirekt iiv it  on Suomessa saatet tu voimaan julk isista hankinnoista annetulla lailla sekä kynnysarvot  y lit täviä hankintoja koskevilla 

asetuksilla.
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Julkiisista hankinnoista annet tu Asetus lausuu seuraavast i:

“Sen lisäksi, m itä julkisista hankinnoista annetussa laissa (1505/ 1992)  
säädetään, tätä asetusta sovelletaan lain 2 §: n 1 moment in 1, 2 ja 4 kohdassa 
tarkoitetun hankintayksikön sellaiseen tavara-  tai palveluhankintaan, jonka 
ennakoitu arvo ilman arvonlisäveroa on vahintään 200 000 er ityisnosto-oikeut ta 
(SDR)  vastaava määrä ecuina ilmaistuna (kynnysarvo)  tämän asetuksen 
mukaista ennakko-  tai hankintailmoitusta julkaistessa, sekä sellaisen 



rakennusurakan teet täm iseen, jonka ennakoitu arvo ilman arvonlisäveroa on 
vähintään 5 000 000 er ityisnosto-oikeut ta vastaava määrä ecuina ilmaistuna 
(kynnysarvo)  tämän asetuksen mukaista ennakko tai hankintailmoitusta 
julkaistaessa.

Tätä asetusta sovelletaan lisäksi julkisista hankinnoista annetun lain 2 §: n 1 
moment in 1,2 ja 4 kohdassa tarkoitet tujen hankintayksiköiden jär jestam iin 
suunnit telukilpailuihin, jos ne jär jestetään osana sellaisen palveluhankintaa 
koskevan sopimuksen tekem iseen johtavaa menet telyä, jonka ennakoitu arvo 
ilman arvonlisäveroa on vähintäan tässä pykalässa mainit tujen kynnysarvojen 
suuruinen tai jossa osallistuj ille annet tavien palkintojen ja makset tavien 
palkkioiden yhteenlasket tu arvo on vähintään tässä pykälässa mainit tujen 

kynnysarvojen suuruinen.2)

Menemät tä enemmält i lainsäädäntöön ( jota tässä on voitu vain viit teellisenä indikoida)  
totean, et tä käsillä olevaan projekt iin soveltuvat  useat  lain säännökset  koska on kysymys 
mm. sekä yhteistyösopimuksesta (eli puitesopimus) , rakentam isesta et tä 
rahoitusvelvoit teista (viimeksi mainit tu lähinnä takauksen muodossa, mut ta myös 
rahoit tamalla katu-  ja kunnallistyöt ) .

Todet takoon myös, et tä projekt in kokonaisarvo ylit tää niin sanotut  kynnysarvot . Projekt in 
kokonaisarvo on yli 11 m iljoonaa euroa. Kynnysarvo rakennusurakassa on kauppa-  ja 
teollisuusm inister iön vahvistuksen mukaisest i 6.242.028,00 euroa. Todet takoon vielä, et tä 
niin sanot tu “pilkkom iskielto”  aset taa esteen sille, et tä tarkasteltaisiin projekt in en osat  
tältä näkökannalta er illisinä projekteina.

2)  A kynnysarvot  y lit tävistä tavara-  ja palveluhankinnoista sekä rakennusurakoista 29.5.1998/ 380 . Kauppa-  ja teollisuusmrnister iö on 

vahvistanut  ajalla 1.1.2002-  31.12.2003 sovellet tavat  julk isten hankintojen kynnysarvot . Kauppa-  ja teollisuusm inister iön on 

kynnysarvot  y lit tävistä hankinnoista annet tujen asetusten perusteella ilmoitet tava Suomessa sovellet tavat  julk isten hankintojen 

kynnysarvojen valuut ta-arvot . Tämän vahvistuksen mukaisest i edellä mainitulla ajalla rakennusurakan kynnysarvo on 6.242.028 euroa.
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Kai Kaliman teoksessa “Julkiset  hankinnat  ja Eurooppaoikeus”  vuodelta 1996 todetaan 
yleisest i seuraavaa:

Julkisia hankintoja koskevassa lainsäädännössä rakennusurakalla, johon 
niinikään sovelletaan hankinta-asetusta, tarkoitetaan sellaista kynnysarvon 
ylit tävää talonrakennus-  tai muuta rakennustyöta, joka muodostaa taloudellisen 
tai teknisen kokonaisuuden.

Puolestaan julkisista rakennusurakkaa koskevalla sopimuksella tarkoitetaan 
kir jallista sopimusta, jossa urakoitsija sitoutuu rahavast iket ta vastaan 
rakentamaan tai sekä suunnit telemaan et tä rakentamaan taikka muulla tavalla 
toteut tamaan sovitun rakennustyön ja käyt töoikeusurakalla edellä tarkoitet tua 



sopimusta, josta korvauksena on joko rakennuksen kayt töoikeus sellaisenaan tai 
käyt töoikeus ja urakkahinta yhdessä. 3)

V   SOVI TTU SOPI MUSJÄRJESTELY

Porvoon kaupunki ja SRV Viitoset  Oy ovat  lähestyneet  kilpailut tam isongelmaa luomalla 
jär jestelmän, jonka avulla vältet täisiin kilpailut tam ista. On pidet tävä selviönä, et tä Porvoon 
kaupunki olisi voinut  toteut taa Kuninkaaport in projekt in siten et tä kaupunki olisi 
kilpailut tanut  suunnit telun, oheistyöt , ja rakennusurakan julkisest i. Sen sijaan, et tä. näin 
olisi menetelty kaupunki on valinnut  toisen t ien, jonka turvin on ajateltu voitavan vält tää 
julkista tar jouspakkoa.

Keskeiseksi kysymykseksi nousee siten se asetelma, voiko julkisoikeudellinen yhteisö 
perustamalla jonkun ei- julkisoikeudellisen tahon kanssa yht iön, vält tää julkista 
tar jouspakkoa.

Tässä tapauksessa SRV Viitoset  Qy on yhteistuum in kaupungin kanssa ot tanut  käyt töön jo 
vuonna 2001 perustetun osakeyht iön. Kaupungin hallituksen muist iossa “Kuninkaanport in 
kärkiprojekt in toteut tam inen (10.06.2002)  todetaan mm. seuraavaa:

“Valtuuston per iaatepäätöksen jälkeen valm istelutyötä on jatket tu. 
Kiinteistöyht iöksi on todet tu tarkoituksenmukaisimmaksi akt ivoida SRV Viitoset  
Oy: n keväällä 2001 perustama ja rekisteröimä Kiinteistö Oy Porvoon 
Kuninkaanport t i (Yr itys-  ja
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yhteisötunnus 1661104-1) . Liit teenä olevan osakassopimuksen mukaisest i 
kiinteistöosakeyht iön osakkaiksi tulevat  Porvoon kaupunki 49 %  osuudella, SRV 
Viitoset  Oy 11 %  osuudella ja sijoit taja 40 %  osuudella. Osakassopimuksella 
sovitaan mm. osakkaiden keskinäisistä suhteista ja jär jestelyn edellyt täm istä 
yht iöoikeudellisista toimenpiteistä. Yht iön yht iöjär jestys muutetaan liit teenä 
olevan mukaiseksi. Lisäksi on tehty esitys kiinteistöosakeyht iön ja kaupungin 
väliseksi tont t ikaupan esisopimukseksi, joka käsitelläan er ikseen.”

Osakkeit ten jakautuma on tehty siten et tä kaupunki ornistaa 49%  koko osakekannasta 
mut ta 100 %  sarja A: n osakkeista ( joilla on t iet ty etuoikeusasema)  ja SRV Viitoset  11%  
koko osakekannasta B-osakkeina. On ajateltu, et tä ulkopuolinen sijoit taja merkitsee loput  
40 %  sarjasta B. Lisäksi kaupungilla on edustus yht iön hallituksessa nimeämänsä 
edustajan kaut ta ja vielä siten et tä t ietyt  päätökset  on oltava yksim ielisiä eli kaupungilla on 
t ietyissä asioissa “veto”  oikeus. Kaupunki sitoutuu myös siihen et tä osakassopimuksen 



tavoit teita noudatetaan yht iön päätöksissä. Asiaan saat taa myös vaikut taa osakkeit ten 
lunastus ja myynt i säännökset .

Lisäksi on osakassopimuksessa sovit tu siitä et tä kaupunki aset taa omavelkaisen takauksen 
sille pankki lainalle jonka turvin projekt ia on tarkoitus rahoit taa. Voidaan todeta et tä 
projekt in talousvastuu siten on kaupungilla koska SRV Viitoset  Oy yhtä vähän kuin mukaan 
tuleva kolmas taho m itä ilmeisemmin kantaa vastaavanlaista taloudellista vastuuta. Syynä 
tähän jär jestelyyn on sanot tu olevan tarve pitää rahoituskustannuksia mahdollisimman 
alhaisina joka tavoite toki on kaikkien osakkaiden etu projekt in kaupallista toteutum ista 
ajatellen (mm. vuokrataso voidaan pitää alemmalla tasolla) . Lisäksi t iet tyä 
lisärahoitustarvet ta varten on ajateltu aset taa yht iön osakkeet  pant iksi.

Kaupunki toisaalta myy tarvit tava maa alue SRV Viitoselle sekä samalla sitoutuu tekemään 
ne katu ja muut  kunnallistyöt  (saadulla kauppasummalla)  joita projekt in läpiviem inen 
edellyt tää.

VI  ARVI O KI LPAI LUTTAMI SVELVOI TTEESTA

Yllä olevan pohdiskelun valossa on arvioitava pääasiallisest i seuraava kysymys:
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3)  Julkiset  hankinnat  ja Eurooppaoikeus, Kai Kalima, Helsingin Yliopisto 1996, s. 90-91

Voiko julkisoikeudellinen yhteisö ( tässä kunta)  vält tää kilpailut tam isvelvoitet ta siten kun 
tämä velvoite on voimassa olevassa kansallisessa lainsäädännössä ja Euroopan yhteisön 
direkt iiveissä ilmaistu, perustamalla yksityisoikeudellinen yht iö osakeyht iön muodossa, 
jossa kunnan osakkeen om istus rajoit tuu 49 % : iin koko osakekannasta. On t ietenkin 
selvää, et tä yht iöoikeudellisest i yht iö on itsenäinen oikeushenkilö. Jos tämä olisi ainoa 
seikka m ihin pitäisi kiinnit tää huom iota asia olisi sillä selvä. Näin tuskin kuitenkaan voidaan 
asiaa ajatella. On pohdit tava laajemmalt i kaupungin roolia ja asemaa ehdotetussa 
jär jestelyssä. Arvioitaessa mahdollista velvollisuut ta rakennushankkeen kilpailut tam iseen 
on tarkasteltava edellä kuvailtua jär jestelyä kokonaisuutena. On myöskin ratkaistava 
esikysymys siitä, voidaanko nyt  jär jesteltaväa hanket ta kutsua Laissa julkisista 
hankinnoista 1 luvun 4 § : n 1 kohdan mukaiseksi hankinnaksi. Tällöin ratkaisevaa 
vallitsevan oikeuskäytännön mukaisest i on se, voidaanko sopimuskokonaisuuden 
pääasialliseen osaan ( jär jestely)  soveltaa julkisista hankinnoista annet tua lakia. 4)

Tämän lisäksi Kaliman edellä mainitussa teoksessa todetaan:



“Edellä mainit tujen direkt iivien mukaisest i julkisista hankinnoista annetun 
asetuksen (JhankA, 24.2.1995 243)  5.1 : n 4-kohdassa julkista 
rakennusurakkaa koskevalla sopimuksella tarkoitetaan kir jallista sopimusta, 
jolla on taloudellista arvoa ja jossa urakoitsija sitoutuu rakentamaan tai sekä 
rakentamaan et tä suunnit telemaan tai muulla tavalla toteut tamaan sovitun 

rakennustyön: 5)

Kun katsotaan koko sopimuskokonaisuut ta tässä valossa, vaikut taa ilmeiseltä kuitenkin 
huom ioiden m itä yllä on lausut tu, et tä on olemassa kilpailut tam ispakko tälle projekt ille.

Kilpailut tam ispakko perustuu tässä asiassa mm. siihen et tä on:

-  ilmeistä, et tä hanke kokonaisvaltaisest i ot taen on kaupungin etuja ajava 
hanke ( joskin etua on mvös SRV Viitoset  Oy: lla ja tulevalla rahoit tajalla)  joka 
liit tyy läheisest i kaupungin kehit täm iin suunnitelm iin.

-projekt iin liit tyy suunnit telu  joka on hankinta lainsäädännön alaista toim intaa

-projekt iin liit tyy rakentam ista ja  hankintaa j oka on hankinta lainsäädännön 
alaista toim intaa

4)  Kts. oikeustapaus 15.2.2002/ 315 KHO: 2002: 19, jonka perusteluissa painotetaan kokonaisarvion tärkeyt tä.
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-projekt iin liit tyy rahoitusta ( takuit ten muodossa)  joka on hankinta 
lainsäädännön alaista toim intaa

-projekt iin liit tyy maa alueen myynt iä rakennut tam istarkoitusta varten (monella 
yr it täjälla saat taisi olla m ielenkiintoa kunnallisen maan ostam iseen varsinkin 
jos siihen liit tyy etuna kunnallistyöt , rahoituksen takaus ym. julkisia 
jär jestelyjä) .

-sopimuskokonaisuuteen liit tyy asiakir ja jota voitaisiin katsoa 
puitesopimukseksi (Porvoon Kuninkaanport in alueen yhteistoim intasopimus)  ja 

siten kilpailut tam ispakon alaisena jär jestelyna.6)

-SRV-  Viitoset  Oy: n ja Porvoon kaupungin välistä sopimuskokonaisuut ta 
tarkasteltaessa voidaan sanoa, et tä pääasialliseen osaan tästä jär jestelysta 
voidaan soveltaa lakia julkisista hankkeista

Asetuksessa, joka on annet tu 29. toukokuuta 1998 määritellään “ rakennusurakka”  
seuraavast i:



“ rakennusurakalla tarkoitetaan sellaista talonrakennus-  tai muuta rakennus-  tai 
purkutyötä, joka muodostaa taloudellisen tai teknisen kokonaisuuden,

VI I  ERI TYI SESTI  PYKÄLÄSTA 6  OSAKASSOPI MUKSESSA

Kaupunginjohtaja Slot te on ilmoit tanut , et tä SRV Viitoset  Oy olisi halukas luopumaan 
osakassopimuksen pykälän 6 määräyksista. Pykälä käsit tää Kaupungille asetetut  er ityiset  
oikeudet  ja velvoit teet  rakennusjakson aikana.

Kyseisen pykälän poistam inen ei nähdäkseni tuo ratkaisevaa muutosta siihen 
kokonaisarvioon, jonka alla esitän, joskin kyseinen pykäla varsin selväst i tuo esille 
kaupungin ratkaisevaa myötävaikutusvelvoitet ta ja todellista roolia tässä projekt issa.

5)  Julkiset  hankinnat  ja Eurooppaoikeus, Kai Kalima, Helsingin Yliopisto 1996, s. 22

6)  Puitesopimuksella tarkoitetaan kir jallista sopimusta, jonka hankintayksikkö tekee yhden tai useamman

tavarantoim it tajan, palvelun suor it tajan tai rakennusurakoitsijan kanssa ja jossa sovitaan t ietyn ajan kuluessa tehtäviin hankintoihin 

sovellet tavista hinnoista, määristä tai muista ehdoista.
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VI I I LOPPUTOTEAMA

Arvioni on, kuitenkin huom ioiden m itä yllä on sanot tu, niiden asiapapereit ten ja selvitysten 
perusteella m itkä lausuntoa varten on m inulle toim itet tu, et tä Kuninkaanport in projekt i 
tulisi kilpailut taa.

Mikäli kilpailut tam ista ei harkita, laki määrää t ietyt  sankt iot  jos mahdollisen 
valitusmenet telyn yhteydessä katsot taisiin, et tä kunta on r ikkonut  hankintalain määräyksiä.

G.O. Zacharias Sundst röm

OTT, Professori



9


